
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Odense Studenterkursus 

Marie Jørgensens Pigeskofe

meddMå^/956

jutens pædagogiske Studiesamling 
København



Skolen ejes af A/S Marie Jørgensens Pigeskole, hvis formand 
er forstander Kaj V. Mollerup.

Alle nærmere oplysninger fås på skolens kontor.



MEDDELELSER
fra

T^g^å^aCe, ag. (Id&nie.

Set. Hans Plads 3 og 5 - Odense 
ved Kaj V. Mollerup, leder af skolen og kursus. 
Træffetid 14 — 15 (undt. lørdag) eller efter aftale. 

Telefon 2074.

I 3 5



Fra skolens afslutning



Marie Jørgensens Pigeskole
er grundlagt 1879 af frøken Marie Jørgensen. Siden 1893 har 

skolen haft sin egen bygning lige over for Set. Hans kirke 

ved Kongens have. Skolebygningen har gentagne gange væ

ret genstand for udvidelse og modernisering, så skolen har 

til huse i tidssvarende og moderne indrettede bygninger, der 

foruden lyse og solrige klasseværelser rummer skolekøkken, 

fysik- og håndarbejdslokale, geografi- og naturhistorie- 

klasse samt gymnastiksal og omklædningsrum med varmt 

og koldt brusebad.

Skolen omfatter 4 afdelinger: Underskolen (5 klasser), 

mellemskolen (i klasser), realklassen og kursus til studen

tereksamen. Kun rent formelt er der skel mellem de fire 

afdelinger, idet enhver klasse, undervisningsmæssigt set, 

danner en naturlig fortsættelse af og bygger på den fore

gående klasse.

Da der tillige i skolens undervisningsplan er sørget for 

en jævn stigning i kravene fra klasse til klasse, nyder de 

elever, der gennemgår alle skolens klasser, ganske selvfølge

lig et særligt gode og får den harmoniske udvikling, der er 

af så overordentlig stor betydning for karakterdannelsen.
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Mude-titaine. 1955:
ns.
Jørgen Frederiksen
Erik Hansen
Jan Flemming Hansen
Arne Jeppesen
Viggo Knudsen
Annelise Larsen
Keld Nielsen
Anne Merete Schønebæk Petersen
Jytte Poulsen
Birte Thomsen 

mn.
Erik Brandt
Jørgen Falkner
Jens Peder Fischer Hansen
Svend Birger Stensgaard Hansen
Palle Justesen
Kurt Ellegaard Jørgensen
Erik Nielsen
Hans Jørgen Nielsen
Jørgen Nielsen
Jørgen Nyboe
Niels Holger Grønnegaard Pedersen
Anna Elise Rasmussen
Lis Terp
Gunvor Troldvad



Odense Studenterkursus

har et dobbelt formål, idet den dels er den naturlige afslut
ning på den højere almenuddannelse, og dels er en nødven
dig forudsætning for et universitetsstudium. Studenter
eksamen er desuden den bedste forudsætning for studiet ved 
en række af landets andre læreanstalter.

For at tjene begge disse formål indeholder planen for 
undervisningen til studentereksamen dels en række almen- 
dannende fag, dels en række fag, der tager sigte mod et 
fagstudium.

Man kan vælge mellem a) den nysproglige linie og b) den 
matematisk-naturvidenskabelige linie.

Fælles for de to linier er følgende fag: Dansk, historie og 
fransk. 1 dansk er formålet med undervisningen at gøre 
eleverne bekendt med både den ældre og den nyere danske 
litteratur, at give dem indsigt i det danske sprog og dets 
udvikling, herunder også de nødvendige forudsætninger for 
at læse norsk og svensk litteratur, og endelig at give dem 
færdighed i både mundtlig og skriftlig brug af modersmålet. 
I historie meddeles eleverne kendskab til menneskehedens 
økonomiske, sociale, politiske og kulturelle udvikling, og i 
fransk skal eleverne lære at forstå og oplæse moderne 
franske tekster.

a. Den nysproglige linie lægger hovedvægten på fa
gene engelsk og tysk, og formålet med undervisningen er 
dels at give eleverne indblik i karakteristiske sider af hen
holdsvis engelsk og tysk kultur, dels at udvikle den fra 
barneskolen opnåede sprogfærdighed ved både mundtlig og 
skriftlig behandling af sprogene. — 1 latin opøves elevernes 
sprogfærdighed og grammatikalske forståelse, og deres 
kendskab til oldtidens kultur suppleres gennem læsning af 
romerske forfattere, medens faget oldtidskundskab be
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handler de græske forfattere i oversættelse og desuden giver 
eleverne indblik i både græsk og romersk billed- og byg
ningskunst. Endelig behandles fagene: geografi (med lidt 
fysik og kemi) og naturhistorie.

b. Den matem atisk-naturviden sk abelige linie 
lægger hovedvægten på fagene matematik, fysik og ke
mi, og formålet med undervisningen er at give eleverne ind
blik i den naturvidenskabelige arbejdsmetode og derigen
nem kendskab til naturen og dens love og til sikkerhed i 
behandlingen af det matematiske formelapparat. Matematik 
behandles både mundtligt og skriftligt, medens fysik og ke
mi behandles eksperimentelt og teoretisk. Til disse fag slut
ter sig naturligt geografi og naturhistorie. Endelig be
handles oldtidskundskab som på den nysproglige linie, 
medens engelsk eller tysk skal vedligeholde og befæste 
læsefærdigheden fra barneskolen.

Ua^g, linie..
Studentereksamen tages nu af mange som afslutning på 

deres almene uddannelse. For sådanne elever vil den ny
sproglige linie sikkert være at foretrække, da de grundige 
kundskaber i de moderne sprog har så stor betydning i det 
praktiske liv.

For dem, der ønsker at studere videre, kan følgende ret
ningslinier gives:

Til at studere ved universitetet giver begge linier adgang. 
Ønsker man at studere teologi, må den nysproglige student 
underkaste sig en tillægsprøve i græsk og den matematisk
naturvidenskabelige student både i græsk og latin.

Vil man studere moderne sprog eller historie, bør 
man vælge den sproglige linie, da den matematisk-natur- 
videnskabelige student først må underkaste sig en tillægs- 
prøve i latin.

Det medicinske studium kræver af den sproglige stu
dent en tillægsprøve i kemi, af den matematisk-naturviden- 
skabelige student den lille latinprøve (20 sider).

Agter man at studere klassiske sprog eller kunst
historie, bør den nysproglige linie naturligvis foretræk
kes, og vil man studere ved det matematisk-natur- 
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videnskabelige fakultet, er den mat.-nat. linie selv
følgelig at foretrække.

Det j u r idis k e og det statsvidenskabelige studium 
kræver ingen tillægsprøver; enhver af de to linier kan der
for danne grundlag for disse studier.

Til at studere ved følgende læreanstalter giver kun den 
matematisk-naturvidenskabelige studentereksamen direkte 
adgang: Den polytekniske læreanstalt, Den far
maceutiske læreanstalt, T andlæg es kolen, Kunst
akademiet og visse studier på Landbo højs kolen.

Utzde.'iv-iini.ng.å.^cui.
Kursus forbereder elever med eller uden forudgående eks

amen til studentereksamen af nysproglig og matematisk-na- 
turvidenskabelig linie på et 2-årigt dagkursus.

Uden prøve optages enhver, der har almindelig for
beredelseseksamen (præliminæreksamen), realeksamen, pi
geskoleeksamen eller dermed ligestillede eksaminer. Af 
andre elever kræves i almindelighed en optagelsesprøve.

Undervisningstiden er normalt fra kl. 12 til 17, afpasset 
efter togtider. En dag om ugen arrangerer kursus om for
middagen en skriftlig prøve for derigennem at vænne ele
verne til selvstændigt skriftligt arbejde under opsyn.

1 fagene fransk og latin foretages først en gennemgang af 
begynderbøgerne, hvorefter der tages fat på eksamensstoffet. 
I alle de andre fag tages straks fat på eksamensstoffet. Un
dervisningen lægges således til rette, at der både tages hen
syn til en systematisk gennemgang af hvert enkel fag og til 
eksamenskravene i fagene.

Undervisningsministeriet har tildelt kursus statsanerken
delse, hvilket er en tilkendegivelse af, at kursus’ ledelse og 
indretning, lærernes kvalifikationer og i det hele arbejdet på 
kursus opfylder de betingelser, undervisningsministeriet 
ifølge kongelig anordning skal stille.
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For eleverne giver statsanerkendelsen følgende fordele:

1) De elever, der har bestået realeksamen, pigeskole
eksamen eller aim. forberedelseseksamen og derefter i 
fulde 2 år har deltaget i kursus’ undervisning, indstilles 
til studentereksamen med begrænset pensum, hvil
ket betyder, at der til eksamen kun opgives lidt over 
halvdelen af det pensum, der er læst.

2) De ovenfor omtalte elever afslutter nogle af fagene 
med en prøve et år før den endelige eksamen, nemlig 
for det sproglige hold i geografi (med naturlære) og 
for det matematisk-naturvidenskabelige hold i geografi 
og engelsk eller tysk.

3) Elever med begrænset pensum eksamineres af deres 
egne lærere, og disse deltager i bedømmelsen af 
eleverne.

4- ) Studentereksamen afholdes i kursus’ egne lokaler.
Elever, der ikke har bestået realeksamen eller en dermed 

ligestillet eksamen, kan ikke opnå begrænset pensum; men 
efter at have deltaget i fulde 2 års arbejde på kursus kan 
sådanne elever opnå tilladelse til at blive eksamineret af 
egne lærere.

Studentereksamen afholdes hvert år i maj—juni.
Før dimittenderne indstilles til eksamen, kan kursus af

holde en indstillingsprøve i marts måned. Formålet med 
denne prøve er at få konstateret, om eleverne er i besiddelse 
af de kundskaber og den modenhed, som kræves for at blive 
indstillet til studentereksamen.

For at bestå eksamen kræves et gennemsnit på mindst 
11,25.

I månederne oktober, december, marts og juni udstedes 
til hver elev et vidnesbyrd, hvor lærerne meddeler deres ind
tryk af elevernes arbejde og standpunkt. For eksamenshol
dene bortfalder de sidste vidnesbyrd.
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£a&,a£eSb.
Kursus har en række gode lokaler; foruden de almindelige 

undervisningslokaler har skolen en særlig naturfagklasse, 
hvor de til undervisning i geografi og naturhistorie nødven
dige kort og samlinger forefindes; den har kemi- og fysik
laboratorium med arbejdsborde, hvor der ved hvert bord er 
indlagt gas og elektricitet, således at kursusdeltagerne på 
egen hånd kan foretage forsøg. En bogsamling med en række 
leksika, ordbøger og andre håndbøger er til rådighed for 
eleverne.

Endelig må også nævnes skolens centrale beliggenhed, 
midt i byen og nær banegården.

IceKeJia.
cand. mag. Fr. Andersen, geografi og naturhistorie.

> » B. Blangsted, historie.
» Aage Gunge, fysik.

» J. Holst, fransk.
» » frk. A. M. Kristoffersen, geografi og naturhistorie.
» » Jørgen Lund, fransk.
» » Oluf Müller, matematik og kemi.

» K. G. Rasmussen, tysk, fransk og dansk.
» » I. Seeberg, latin og oldtidskundskab.

B. West-Nielsen, engelsk og dansk.
» Kaj V. Mollerup, matematik og kemi.

Undervisningshonoraret erlægges i 11 rater. Det erlægges forud 
i begyndelsen af hver måned undtagen juli og er 50 kr. månedlig; 
med raten for oktober betales dertil 15 kr. i brændselspenge.

Staten, Odense amts skoleråd og Assens amts skoleråd har vel- 
villigst bevilget midler til hjælp for elever, der har økonomisk 
trang dertil, og som iøvrigt på grund af deres arbejde på kursus 
viser sig værdige dertil. Blanketter til ansøgning om moderation 
fås på kursus.

Udmeldelse kan finde sted med 2 måneders varsel til den 1. i en 
måned og sker — af hensyn til revisionen — skriftligt.

Indbetalinger til kursus kan finde sted på skolens kontor — 
bedst kl. 15 — eller gennem skolens postgiro 39068.

9^ncltne.Cde.Ue-.
Indmeldelse til kursus modtages daglig på skolens kontor, Set. 

Hans Plads 3—5, træffetid 14—15 (undtagen lørdag), iøvrigt efter 
aftale — telefon 2074. Her vil også alle oplysninger om kursus 
kunne fås. I sommerferien sker henvendelse bedst skriftligt.
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De bøger, dei- først skal anvendes, er mærket med en stjerne. — 
Udgaver, der er senere end de angivne, kan bruges.

1-e.gtye. linien.
Dansk: *Svend Norrild: Dansk Litteraturhistorie, 4. oplag. — 

Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur, 6. eller 7. udg.* I—II 
—III. Buchreitz og Lindgård: Dansk Grammatik. Ferlov, Monrad 
Møller og Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur + gram
matik og ordliste til svensk og norsk litteratur. Værker efter aftale.

Fransk: *Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. — 
*Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. — *Jung: Fransk Læse
bog. — Tage Brüel: Moderne franske Skribenter I—II—III.

Oldtidskundskab: *Iliaden ved C.V.Østergaard. — *Odyseen ved 
C. V. Østergaard. — Sofokles: Antigone ved Niels Møller. — Sofok- 
les: Kong Ødipus ved Thor Lange. — Vald. Nielsen: Den græske 
Litteraturs Historie. — Herodots 1. Bog: Kong Kroisos ved Chr. 
Thomsen, 18. udg. — Platon: Sokrates’ Domfældelse og Død ved 
Hartvig Frisch. — Secher: Græsk Mytologi. — Kragelund: Græske 
kunstværker.

Historie: Munch og Müller: Verdenshistorie *1—II—III—IV. — 
Kierkegaard og Winding: Nordens Historie. — Kierkegaard, Lom- 
holt-Thomsen og Winding: Danmark i Dag, 3. udg. — Bundgaard: 
Billedhefter til Undervisningsbrug *1 og II. — Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. Teksthefter: Den yngre 
Plinius’ brevveksling, ved Rosenberg. Hakon Müller: Kilder til 
Danmarks historie efter 1660, III og IV.

^ce'vliq.e, Itä-yeA de-n, n,t^3AMj£ig£. linie,.
Engelsk: *Sheriff: Journey’s End (Engelsk Læsning for Gymna

siet III). — Galsworthy: Loyalties (Eng. Læsn. I). — *Rosenmeier: 
A Modern English Omnibus (Engelsk Læsning IV, 2. udgave). — 
Rosenmeier: A Contemporary Reader, anden udg. med kommentar
hæfte. — The Dickens Reader (Engelske Forfattere for Gymnasiet 
IV, 6. udg.). — A Hundred English Poems (Eng. Forf. VII, 6. 
udg.). — Bernard Shaw: Arms and the Man. — Shakespeare: Ju
lius Cæsar. (Engelsk læsning II). — Knud Herløv: Engelsk Gram
matik. — Brier: Engelske stiløvelser for Gymnasiet I og II. —• 
Hunosøe og Mortensen: Engelske Studentereksamensopgaver, over
sættelser 1910—53.

Tysk: *CarI Gad: Tyske Læsestykker for Realklassen. —• *H. 
Moe: Tysk Novelledigtning. — S. Sigtryggson: Deutsche Kultur- 

10



und Charakterbilder v/ A. Rossen, 7. Ausgabe. — Goethe: Urfaust 
herausgegeben von M. Branner und Kn. Pedersen. — Ostergaard: 
Tyske Digte. — Th. Mann: Buddenbrooks ved Hans Winkler. — 
Schiller: Marie Stuart ved Jorgen Hendriksen. — Gad og Moe: 
Tysk Stiløvelse for Gymnasiet. — H. Moe: Deutsche Sprachlehre. 
— Hans Winkler: Die deutsche Literatur. — Dietrich Petersen: 
Tyske studentereksamensopgaver, oversættelser.

Latin: ''Kragelund: Latinsk Læsebog.—*L. Høeg: Cæsars Galler
krig i Udvalg. — *L. Høeg: Gloser og Forklaringer til Cæsars 
Gallerkrig. — L. Høeg: Ciceros Taler i Udvalg. — Kragelund: 
Latinsk Sproglære.

Geografi og Naturhistorie: *W. Hellner: Geografi for det sprog
lige gymnasium, 3. udg. — Krogh: Fysiologi, 13. udg. — Wesen- 
berg-Lund: Biologi, 4. udg. — *Christensen og Krogsgaard: Skole
atlas.

^cehlige, fto-l den mate.tnaü^-natLL'b- 
tndeni&att-e-lige. linie..

Engelsk: Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske Tekster for Real
klassen og det mat.-naturv. Gymnasium. — Rosenmeier: A Modern 
English Omnibus, 2. udg.

Geografi og naturhistorie: *Hellner og Humlum: Geografi for 
Gymnasiet, 2. udg. — Krogh: Fysiologi, 13. udg. — Wesenberg- 
Lund: Biologi, 4. udg. — *Christensen og Krogsgaard: Skoleatlas.

Fysik: Sundorph: *Varmelære, *Lyslære, Elektricitet og Magne
tisme, 8. udg., Mekanisk Fysik, 6. udg. eller senere. — J. K. Erik
sen og P. Pedersen: Astronomi for Gymnasiet.

Kemi: * Anders Ostergaard: Kemi for Gymnasiet. — Samme Øvel
ser og opgaver for Gymnasiet.

Matematik: Jul. Petersens System ved Alb. Kristensen: Nr. *1, 
5. udg.; II, 5. udg.; *111—IV, 5. udg.; V, 7. udg.; VI, 5. udg.; VII, 
3. udg. — Erlang: Fircifrede Logaritmetavler, Udgave C. *Lom- 
holt: Eksamensopgaver B, (sidste udgave).

Ttonå£afcationen
finder sted sammen med Marie Jørgensens Pigeskoles afslutning 
lørdag den 23. juni kl. 10. Foruden studenterne indbydes kursus’ 
øvrige elever og alle andre, der har interesse for kursus.
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Marie Jørgensens Pigeskole

Rexite^aman,
giver adgang til ansættelse i finansministeriet, toldvæsenet, 
post- og telegrafvæsenet, ved statsbanerne og den kgl. grøn
landske handel. Dersom man består realeksamen med et 
gennemsnit af li,00, kan man blive optaget i et seminariums 
1. klasse uden optagelsesprøve. Suppleret med tillægsprøven 
giver den adgang til landbohøjskolen, tandlægeskolen, den 
polytekniske læreanstalt og farmaceutisk læreanstalt.

Desuden har ledende mænd inden for handel, håndværk 
og industri betegnet realeksamen som den bedste foruddan
nelse inden for pågældende erhvervsgrene.

Frk. I. Andersen: Husholdning, regning, historie.
Frk. S. Andersen: Geografi, regning, skrivning.
Hr. B. Blangsted: Dansk, historie.
Overlærer frk. C. Christensen: Engelsk, geografi.
Frk. J. Farstrup Christiansen: Dansk, regning.
Hr. H. Elmstrøm Jensen: Engelsk.
Fru Bodil Fuglsang: Regning og matematik, tegning.
Overlærer fru Andrea Hedegaard: Historie, regning.
Frk. Johanne Henriksen: Anskuelse, håndarbejde, skrivning, 

regning.
Hr. Jørgen Jensen: Sang.
Overlærer frk. Ida Jespersen: Naturhistorie, religion.
Overlærer frk. M. Kr unse: Tysk.
Frk. Inge Lillienskiold: Naturhistorie, regning, dansk, 

håndarbejde.
Fru Karen Mollerup: Fransk, religion.
Fru Ida Rasmussen: Fysik, regning og matematik.
Hr. K. G. Rasmussen: Dansk, tysk.
Hr. I. Seeberg: Religion, historie.
Fru E. Lehn Simonsen: Gymnastik, legning.
Hr. B. West-Nielsen: Engelsk.
Frk K. Zeuthen: Dansk, historie, tegning.
Forstander Kaj V. Mollerup: Regning og matematik, fysik.
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Realklasse a. 
1955



Realklasse b. 
195S



)ZexMfaunen, 1955
a.

Allis Jessen Friis, 13,27 mg4*. Inger Frost, 13,31 mg4*. Bente 
Birgit Hansen, 14,09 mg. Kirsten Bay Hansen, 14,40 mg+. Syl
via Skovlund Laursen, 13,14 mg4. Laila Mikkelsen, 13,30 mg4*. 
Inge Mortensen, 12,80 g + . Marianne Mørk-Hansen, 13,02 mg4*. 
Lis Sangill Nielsen, 13,82 mg. Inga Jydby Olsen, 14,34 mg + . 
Ellen Margrethe Pedersen, 12,36 g+. Kirsten Johanne Pedersen, 
13,68 mg. Ruth Pedersen, 13,09 mg4. G.Birgit Rasmussen, 12,17g. 
Ruth Vibeke Stokkebro, 14,24 mg+. Lis Skouboe Svendsen, 12,75 
g + . Kirsten Busch Thomsen, 12,63 g + .

b.
Birthe Margrethe Gebeche, 13,38 mg4*. Grethe Heide Hansen, 

13,74 mg. Tove Memhave Henriksen, 12,70 g+. Kirsten Marie 
Jensen, 14,01 mg. Lis Birgit Asger Jensen, 14,65 ug4. Johanne 
Louise Jespersen, 13,39 mg4*. Jane Kaae, 12,98 g + . Annette 
Kjær-Hansen, 13,19 mg4. Kirsten Anne Krusaa, 14,15 mg. Hanne 
Riis Lavsen, 13,33 mg4*. Vibeke Mahler, 13,17 mg4*. Lianne 
Michelsen, 13,63 mg4*. Dorte Munch-Andersen, 13,11 mg4*. Bir
git Nielsen, 13,17 mg4*. Inga Nielsen, 14,07 mg. Kirsten Bergmann 
Nielsen, 12,64 g + . Lis Skov Nielsen, 14,33 mg + . Birgit Muriel 
Breinholt Rasmussen, 12,63 g+. Anne Dorthe Stærmose, 13,15 
mg4*. Inge Bergit Sørensen, 12,54 g + .

1955
a.

Else Ingeborg Grandt, 13,33 mg4*. Eva Grünfeld, 13,42 mg4*. 
Gerda Elisabeth Skøtt Hansen, 13,84 mg. Jytte Kannegaard Holm, 
14,08 mg. Alice Karin Brandenborg Jensen, 13,57 mg4*. Ingrid 
Jespersen, 13,33 mg4*. Karen Margrethe Bonne Jørgensen, 14,54 
ug4*. Jytte Kildemann, 13,65 mg4*. Margit Knudsen, 13,24 mg4. 
Else-Marie Larsen, 13,59 mg4. Bente Laugesen Madsen, 13,43 
mg4. Ingelise Madsen, 14,10 mg. Sonja Lilian Sponneck Müller, 
14,37 mg + . Betty Marie Tubæk Nielsen, 13,94 mg. Lianne Holton 
Nielsen, 13,39 mg4*. Rosemary Lyngholm Nielsen, 13,79 mg. 
Elise Johanne Pedersen, 13,89 mg. Merete Nisted Pedersen, 14,05 
mg. Lis Rasmussen, 13,27 mg4. Helle Stensballe, 14,33 mg + . 
Elly Højerup Sørensen, 13,41 mg4. Annelise Tange, 12,81 g+.

b.
Tove Helen Christiansen, 13,74 mg. Grete Clausen, 12,81 g+. 

Hanne Merete Hansen, 12,71 g + . Lis Hansen, 14,55 ug4. Inge 
Lise Margit Johannessen, 13,17 mg4. Annelise Kirstine Larsen, 
12,23 g. Bodil Lund Larsen, 12,96 g + . Inge Maach, 14,05 mg. 
Inge Lise Nygaard Madsen, 12,27 g. Lykke Solvejg Skjold-Niel- 
sen, 14,14 mg. Kirsten Jydby Olsen, 13,76 mg. A. Solveig Peter
sen, 14,53 ug4. Bente Tove Gudrun Rasmussen, 13,74 mg. Inge- 
Lise Riisskov Sørensen, 13,74 mg. Lise Winther, 13,43 mg4*.
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Yl&fcglan.
1. kl. Uden bog: Fra skabelsen til Moses. Juleevangeliet og enkelte 

fortællinger af ny test., salmer nr. 64, 126, 157 og 658.
2. kl. Uden bog: Moses. De ti bud. Josva. Enkelte fortællinger af ny 

test., salmer nr. 16, 123, 183 og 656.
3. kl. Henrik Brodthagen og Karl Jørgensens Bibelhistorie for Grund

skolen: GI. test.: Fra dommerne til »rigets deling« (side 32—43). Ny 
test.: Jesu fødsel, barndom, dåb og fristelse (side 59—66) og enkelte 
fortællinger. Salmer nr. 63, 145 og 605. Al hjemmelæsning er frivillig.

4. kl. Samme bog. Fra »Rigets deling« til »Den rige og den fattige« 
(side 43—79). Salmer nr. 106, 146, 662 og 663.

5. kl. Samme bog. Fra »Den rige og den fattige« — bogen ud (side 
79—112). Salmer nr. 51, 129, 366 og 400.

6. kl. J. M. Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen: Fra skabelsen til 
Rigets deling (5—52). Lofts lærebog: De ti bud. 1. artikel. Salmer nr. 
32, 129, 222 og 261. Ny salmebog: 28, 96, 178 og 226.

7. kl. Samme bog. Fra Rigets deling til Den rige bonde (52—100). 
Lofts lærebog: 2. og 3. artikel. Salmer nr. 6, 130, 160 og 213. Ny salme
bog: 26, 89, 121 og 164. Bjergprædikenen og udvalgte stykker af evan
gelierne.

8. kl. Samme bog: Fra Peters bekendelse til Aposteltiden (109—138). 
Lofts lærebog. Dåb, nadver, 5 salmer. Lidelseshistorien gennemgås efter 
de fire evangelieberetninger.

9. kl. Samme bog: Fra Aposteltiden (138 — bogen ud). Lofts lære
bog: »Bøn«. 4 salmer. Afsnit af apostlenes gerninger og Paulli breve 
gennemgås efter testamentet.

1. kl. Min AB C 1. og 2. Nogle børnesange lært udenad.
2. kl. Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 2det skoleår. Nogle smådigte 

lært udenad. 1 skriftligt hjemmearbejde og 1 diktat på skolen hver 
uge (dansk stil, 1. hefte).

3. kl. Samme bog: 3die skoleår. Nogle digte er lært. Lært at kende 
navne-, tillægs- og udsagnsord. 1 skriftligt hjemmearbejde og 2 på 
skolen ugentlig (dansk stil, 2. hefte).

4. kl. Samme bog: 4. skoleår. Nogle digte lært.
De vigtigste sætningsled og ordklasser. 1 skriftligt hjemmearbejde og 

3 på skolen hver uge (dansk stil, 3. hefte).
5. kl. Samme bog for 5. klasse. Nogle digte lært.
Analyse dels efter dansk stil, 4. hefte, dels efter de skriftlige arbejder. 

1 hjemmestil og 2 skriftlige arbejder på skolen hver uge.
6. kl. Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog I læst. Nogle fædrelands

sange og digte lært.
Analyse efter læsebogen og de skriftlige arbejder.
Dora Sandal og Helge Jensen: Ny dansk grammatik med arbejds 

hefte. Til kap. III. 1 skriftlig opgave hver uge.
7. kl. Samme bog II læst.
Nogle fædrelandssange og digte lært udenad.
Analyse efter læsebogen og de skriftlige arbejder. Dora Sandal og 

Helge Jensen: Ny dansk grammatik med arbejdshefte. 1 skriftlig opgave 
hver uge.

8. kl. Samme bog III læst.
Sandal og Jensen: Ny dansk grammatik med arbejdshefte. 1 stil hver 

uge. Svensk efter P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen.
9. kl. Samme bog IV læst.
Uden for læsebogen er læst: Blicher: Røverstuen, Hostrup: Genboerne. 

Svensk efter P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen. 1 stil 
hver uge.
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10. kl. Samme bog V. Sandal og Jensen: Ny dansk grammatik. Dora 
Sandal: Realklassens analysebog.

Uden for læsebogen er læst: Holberg: Jeppe på bjerget. Kaj Munk: 
Ordet. — 1 stil hveranden uge.

SnyeMc.
6. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I. 

Skriftlige øvelser efter øvelsesheftet.
7. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen II. 

Skriftlige øvelser efter øvelsesheftet.
8. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III. 

Stiløvelser efter F. Kindt-Jensen: Engelske stiløvelser for Mellemskolen.
9. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen IV. 

50 normalsider. Extemporal efter læsebogen. Stiløvelser efter F. Kindt- 
Jensen: Engelske stiløvelser for Mellemskolen.

10. kl. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen m. 
øvelseshefte. 75 normalsider. Extemporal efter læsebogen.

Xy,å£.
7. kl. Gad: Tysk Begynderbog, 4. udgave.
8. kl. Tysk Læsebog for Mellemskolen I af Carl Gad. Stiløvelser. Tysk 

Sproglære ved Houken og Stenbjerre.
9. kl. Tysk Læsebog for Mellemskolen II af Carl Gad. Kaper: Tysk 

Sproglære ved Houken og Stenbjerre. Extemporal efter læsebogen. Stil
øvelser.

10. kl. Tyske læsestykker for Realklassen ved Carl Gad. Kaper: Tysk 
Sproglære ved Houken og Stenbjerre. Stiløvelser. Extemporal efter læse
bogen. 1 stil hver uge.

10. kl. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog, side 1—71, 94— 
111.

£atcn.
10. kl. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. Stk.

I—XXXIII (sidste udgave).
1—68 og

UMo-bie..
1. kl. Uden bog. Sten- og broncealderen. Gude- og sagnhistorier til 

Ansgar.
2. kl. Uden bog. Fra Ansgar til Svend Estridsøn. Pensummet fra 1. kl. 

repeteres.
3. kl. Gjerløff: Mit Fædrelands Historie. Fra Svend Estridsøn og hans 

nærmeste efterkommere til Kristian I.
4. kl. Samme bog. Fra Kristian I til Ludvig Holberg.
5. kl. Samme bog. Fra Ludvig Holberg og bogen ud.
6. kl. Ludvig Schmidts Lærebog for Mellemskolen 1. del. Oldtiden. 

20. udgave.
7. kl. Samme bog 1. del. Middelalderen. 20. udgave.
8. kl. Samme bog 2. del. Den nyere tid. 1. del repeteres. 18. udgave.
9. kl. Samme bog 2. del. Den nyeste tid. 18. udgave.

10. kl. Aage Rasch og V. Schmidt: Verdenshistorie efter 1870 for Re
alklassen. K. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for 
Realklassen.

Eleverne øves i at holde foredrag om opgivne emner.

17



Qje-a^a^i.
2. kl. Ingen bog. Danmark, Færøerne, Island og Grønland.
3. kl. C. C. Christensens lille Geografi. Fra Norge til England.
4. kl. Samme bog. Fra England til Asien.
5. kl. Samme bog. De fremmede verdensdele og Danmark.
G. kl. C. C. Christensens Bog for Mellemskolen. 1. del. Forfra til 

alperne.
7. kl. Samme bog. Fra alperne bogen ud.
8. kl. Samme bog 2. del. Nyesle udgave. Forfra til Amerika og side 

213—236: Aim. geografi.
.9. kl. Samme bog. Fra Amerika til Den aim. geografi.

10. kl. Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for Realklassen. Nyeste 
udgave.

ftatulfiiitalie..
2. kl. Uden bog. De vigtigste pattedyr og fugle.
3. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 49 (kragen) 

til side 93 (firben) og de pattedyr, der ikke er lært i 2. kl.
4. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 93 (firben) 

til side 143 (krebs).
5. kl. Vilhelm Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Fra side 143 (krebs) 

bogen ud. Repetition af nogle pattedyr og fugle. Gennemgang af en 
plantes dele efter Friisbæk: Botanikkens grundregler.

6. kl. Vilhelm Balslev og P. Andersen: Zoologi for Mellemskolen I, 
side 105—ud og 56—87. Vilh. Balslev og P. Simonsen: Botanik I. 
Lange: Vilde planter.

7. kl. Samme zoologi. Fra side 1—56 og 87—104. Samme botanik 
II og repetition af I. Lange: Vilde planter.

8. kl. Samme zoologi II. Forfra til snegle. Samme botanik III. 
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi (sidste udgave). Lange: Vilde 
planter.

9. kl. Samme zoologi II. Fra snegle bogen ud. Samme botanik IV. 
Lange: Vilde planter. Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi for mel
lemskolen. Sundhedslære efter mundtlig gennemgang.

10. kl. E. Wesenberg Lund: Biologi for realklassen. 2. udgave. Hele 
bogen.

6. kl. Sundorph: Fysik for mellemskolen 1. Side 1—30. Jepsen og 
Sundorph: Fysiske øvelser I for mellemskolen.

7. kl. Sundorph: Fysik for mellemskolen 1. Side 45—114 og samme: 
Fysiske øvelser.
Pii Johannesen og Rancke Madsen: Kemi for mellemskolen side 7—19.

8. kl. Sundorph: Fysik for mellemskolen 1. Side 115—ud
Pii Johannesen og Rancke Madsen: Kemi for mellemskolen.

9. kl. Sundorph: Fysik for mellemskolen 2.
Pii Johannesen og Rancke Madsen: ca. 12 sider repeteret.

10. kl. Sundorph: Fysik for Realklassen. Elektricitetslære og Astro
nomi. En del øvelser er udført.

Retytzuzty aty matematik.
1. kl. Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny regnebog 1.
2. kl. Samme bog 2.
3. kl. Samme bog 3.
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4. kl. Samme bog 4.
5. kl. Samme bog 5.
6. kl. Friis Petersen og J. L. W. Jessen: Mellemskolens nye regne

bog 1.
7. kl. Friis-Petersen, Thorkild Jensen og J. L. W. Jessen: Mellem

skolens ny geometri: til firkanter. Samme regnebog 2.
8. kl. G. J. Junge: Aritmetik I. Samme geometri. Fra firkanter til 

arealer. Samme regnebog 3.
,9 . kl. C. J. Junge: Aritmetik II. Samme geometri: Fra arealer bo

gen ud. Samme regnebog 4.
10. kl. C. .1. Junge: Aritmetik III (for realklassen). Regning efter 

Th. Christensen og Poul Marcussen: Regnehefte for realklassen og 
eksamensopgaver.

1. kl. Der er syet en lille serviet og strikket forskellige småting.
2. kl. Der er syet en sypose og strikket bamse og dukketøj.
3. kl. Der er syet forklæde og strikket luffer på to pinde.
4. kl. Der er syet en soldragt og strikket vanter.
5. kl. Der er syet et klemmeforklæde og strikket vanter.
6. kl. Der er syet pudevår med hulsøm. De første øvelser i ma

skinsyning. Der er strikket et par ankelsokker.
7. kl. Der er syet et forklæde, kappe og servietpose samt hæklet 

grydelapper.
8. kl. Der er syet et skørt.
9. kl. En skjortebluse er syet.

Xe^nifiy.
4. —9. kl. Fri barnetegning. Dekorativ tegning. Skitser. Modeltegning.

øves i henhold til ministeriets fordringer. H. C. Petersens og Ernst 
Thomsens skrivesyslem anvendes.

Øvelser og timeplan i henhold til ministeriets fordringer. Boldspil i 
godt vejr om sommeren. Svømning for de større elever een gang ugent
lig, idet Odense by giver gratis adgang for skolens elever, hvad enten 
de er fra by eller land.

tfany.
Een- og flerstemmig sang øves, idet ministeriets plan følges.

Kiktn-de-lity
Undervisningen i 8. klasse tager sigte på at opøve eleverne i al hus

gerning: Madlavning, vask og rengøringsarbejder. Del er først og frem
mest grundreglerne for daglig madlavning, der gennemgås. Først ind
øves disse gennem klasseundervisning. Senere får eleverne gennem 
familieundervisning lejlighed til at fremstille forretter, efterretter og 
desserter samt at sylte og bage lettere ting.

Undervisningen har også til mål at udvikle elevernes sans for orden 
og økonomi og at give dem forståelse af den rette ernæring.

I 10. klasse gennemgås noget sværere opgaver, men undervisningen 
har samme mål som i 8. klasse.
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BØGER OG UDSTYR
1956-57

ag, teatMaUan,: Klapse

6 7 8 9 10

Dansk
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog I, II. Ill, IV, V I II III IV V
Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og Helge Jensen 
Arbejdshefte til Ny dansk grammatik ved Dora Sandal og

X X X X X

Helge Jensen X X X X
Dora Sandal: Realklassens analysebog
P. Christensen: Svensk læsebog for mellemskolen X x

X

R. Benzon: Retskrivnings- og fremmedordbog 
Digterværker efter nærmere anvisning

X X X X X

Engelsk
Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen I.

Il, HI, IV med øvelseshefte I 11 III IV
0. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen

5. oplag med øvelseshefte X
Kindt Jensen: Engelske stiløvelser for mellemskolen 
P. Riis Jacobsen: Engelsk Grammatik og engelske stiløvelser X X

X

for mellemskolen.

Tysk
Gad: Tysk begynderbog, 4. udg.
Gad: Tysk læsebog for mellemskolen I (4. udg.), II
Gad: Gloser og øvelser til Tysk læsebog for mellemskolen 1
Gad: Tyske læsestykker for realklassen

X
I II

X
Kaper: Tysk sproglære ved Houken og Stenbjerre 
Tyske realeksamensopgaver, oversættelser,

X X X

af Ingerslev og Diethrich Petersen, sidste udg. X X

Fransk
Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog (nveste udg.) X
Erik Bruun: Fransk grammatik for realklassen X
Latin
Mikkelsen: Latinsk læsebog for mellemskolen (sidste udg.) x

Religion
Hertz: Bibelhistorie for mellemskolen (ny omarbejde! udg.) X X X x
Det nye Testamente X x X
Lofts lærebog X X X X
Historie
Ludvig Schmidt: Verdenshistorie for mellemsk. I, 20. udg. X X
Ludvig Schmidt: Verdenshistorie for mellemsk. II, 18. udg1.
Rasch og Schmidt: Verdenshistorie efter 1870 for realkl.

X X
x

K. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Samfundslære for
realklassen X

Geografi
C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen I (nyeste udg.),

11 (nyeste udg.). I I II II
Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi, nyeste udg. X
C. C. Christensen: Allas X x X X
Christensen og Krogsgaard: Atlas uden navne I X X X
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6 7 8 9 10

Naturhistorie
Balslev og Andersen: Zoologi I, II I I II II
Balslev og Simonsen: Botanik I, II, III, IV I II III IV
Lange: Vilde planter X X X X
Rasmussen og Simonsen: Organisk kemi (sidste udg.)
Wesenberg Lund: Biologi for realklassen (2. udg.)

X X
X

Naturlære
Sundorph: Fysik for mellemskolen I X x X

(18. el. senere udg. v. Frode Hjerting)
Sundorph: Fysik for mellemskolen II X

(14. el. senere udg. v. Frode Hjerting)
Sundorph: Fysik for realklassen II og III (sidste udg.) 
Jepsen og Sundorph: Fysiske øvelser I for mellemskolen X X X X

X

Pii Johannesen og Ranche Madsen: Kemi for mellemskolen X X X

Regning og matematik
Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny regnebog

I, II, III, IV I II III IV
Friis Petersen, Th. Jensen og Jessen: Mellemskolens nye

geometri X X X
Junge: Aritmetik I, II, III
Christiansen, Jepsen og O.A. Smith: Opgaver i aritmetik for

I il III

realskoler I, II I i II
Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen A X X
Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen B 
Christiansen: Eksamensopgaver for mellemskolen C 
Christiansen: Eksamensopgaver for realkl. (sidste udg.) 
Th. Christensen og Poul Marcussen: Regnehefte for realkl.

X

Erlangs firecifrede logaritmetabel, udg. B 
Passer til geometri X X X

X

Husholdning
Karen Blicher og Sofie Rasmussen:

Lærebog i huslig økonomi X X
Forklæde, kappe og grydelapper X X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen,

Hans J. Larsen x X x x
Salmebog (helst ny udgave) X X X X X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale

Forskelligt
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe X x x
Farvestifter: Viking 112, farvelade, pensel nr. 5 eller 6 X x X X
Gymnastiksko, grå m. elastik (»Aksel Larsen, Glamsbjerg«) 
Gumnastikdragt, lyseblå buksedragt

X X X X A

(»Aksel Larsen, Glamsbjerg«) X X x X X
Karakterbog for Marie Jørgensens Pigeskole
Badedragt og badehætte
Håndklæde og sæbe i hylster

X X
X

X 
X
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Klasse

1 2 3 4 5

Dansk
Inger Merete Nordentoft: Min ABC 1 og 2
Hansen og Heltoft: Dansk læsebog 2., 3., 4., 5. skoleår

X
2 3 4 5

Fossing og Jørgen Jørgensen: Dansk stil 1., 2., 3. og 4. hefte 1 2 3 4

Regning
Friis Petersen, Gehl og Jessen: Den ny regnebog, I, 11, III 
Gehl og Jessen: Den ny regnebog IV, V

I II III
IV V

Lunds tabel X X X X

Religion
Brodthagen og Jørgensen: Børnenes bibelhistorie nr. 1 X X X

Historie
Gjerløff: Mit fædrelands historie X X X

Geografi
Barnets første kort
C. C. Christensen: Lille geografi (sidste udg.) og atlas

X
X X X

Naturhistorie
Balslev: Naturhistorie for Folkeskolen
Balslev: Dyrenes naturhistorie (fås kun antikvarisk)

X
X / X

Gunner Friisbæk: Botanikkens grundregler. X

Sang
Skolesangbogen ved Ejnar Jacobsen, Vald. Jensen

og Hans J. Larsen X x X x
Salmebogen (helst ny udgave) X X X X

Håndarbejde og skrivning
Materialer efter aftale

Forskelligt
1 regnehefte med kvadrater J- 1 tavlehefte uden kvadrater
1 pennalhus med 2 blyanter + farveblyanter (m. træ) 
Gymnastiksko, grå m. elastik (»Aksel Larsen, Glamsbjerg«) 
Gymnastikdragt, lyseblå buksedragt

X
X

X X X X
(»Aksel Larsen, Glamsbjerg«) X X X x X

Håndklæde (med navn) og sæbe i hylster X X X X X
Karakterbog for Marie Jørgensens Pigeskole X X X X
Hvid tegneblok, grå kardusblok og tegnemappe X x
Farvestifter: Viking 112 X X

NB.
Alle ejendele skal være tydeligt mærket med elevens navn og 

klasse (forbogstaver alene er ikke tilstrækkeligt). Gymnastiktøj 
mærkes først efter, at det er godkendt.
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Når en elev på grund af sygdom forsømmer skolen eller er forhindret 
i at deltage i enkelte timer, udbedes skriftlig meddelelse derom.

Når der i en familie med skolesøgende børn udbryder smitsom syg
dom, må dette straks meddeles skolen. Forøvrigt må hjemmene i så
danne tilfælde forholde sig overensstemmende med ministeriets be
kendtgørelse af 15. marts 1916, hvori der bl. a. indskærpes følgende:

Børn, der angribes af tyfoid feber (eller dermed beslægtede syg
domme), difteri, skarlagensfeber, smitsom hjernerygmarvsbetændelse og 
akut børnelamhed, eller i hvis hjem sådanne sygdomme forefindes, må 
ikke søge skole, før de medbringer lægeattest for, at de ikke kan an
tages at udbrede smitte.

Børn, som angribes af mæslinger, må ikke søge skole, før der er 
forløbet mindst 8 dage efter sygdommens begyndelse.

Børn, der angribes af kighoste, må ikke søge skole, før der er for
løbet 4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, som angribes af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, 
fåresyge eller halsbetændelse (angina), må ikke søge skole, så længe 
det akutte stadium varer.

Børn, der angribes af smitsomme øjensygdomme eller smitsomme 
hudsygdomme, må ikke søge skole, før sygdommen er overstået, eller 
de medbringer lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede smitte.

I forbindelse hermed skal vi gøre forældrene bekendt med, at ifølge 
ministeriets cirkulære af 5. maj 1916 kan elever ikke for længere tid 
fritages for deltagelse i gymnastikundervisningen og de derhen hørende 
øvelser, uden at nødvendigheden deraf godtgøres ved lægeattest; så
danne lægeattester skal udstedes på særlige blanketter, som udleveres 
på skolen. Fritagelse (af helbredshensyn) for kortere tid, indtil en uge, 
kan erholdes ved skriftligt fremsat ønske fra hjemmet. Fuldstændig fri
tagelse for svømning kræver lægeattest.

Eleverne må være på skolen om morgenen og på plads, før klokken 
ringer.

Ingen elev må i skoletiden fjerne sig uden skolens tilladelse.
Intet håndarbejde eller skriftligt arbejde må bringes hjem, før det er 

tilladt af klasselærerinden. Hvis eleverne medbringer penge, må de 
straks ved skoletidens begyndelse aflevere dem til klasselærerinden, 
som da opbevarer dem til skoletidens slutning.

Hver elev får skiftevis en uge til at holde orden i klassen og må 
være den, der sidst forlader klassen, og først efter, at klasselærerinden 
har godkendt ordenen. Om onsdagen samler ordensduksen karakter
bøgerne og afleverer dem til klasselærerinden.

Karakterbogen bringes med hjem om lørdagen og forsynes med for
ældres eller værges underskrift. Kun i disses fraværelse anerkendes 
en andens underskrift som gyldig.

Eleverne må ikke tegne eller skrive i og uden på deres bøger. Beska
digelse af pulte, bænke, og hvad der iøvrigt tilhører skolen, er forbudt 
og vil blive repareret på vedkommende elevs bekostning. Mindst en gang 
ugentlig må klasselærerinden efterse pultene. Ting, som ikke vedkom
mer skolen, må ikke medbringes.

Klasselærerinden må sørge for, at hjemmearbejdet bliver ligeligt for
delt over ugen og må konferere med bestyreren om derved opståede 
vanskeligheder.

Klasselærerinden må påse, at børnene stilfærdigt tager tøjet på og 
forlader skolen efter at have sagt hende farvel. Eleverne må gå direkte 
hjem fra skolen.
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Indsamlinger af enhver art frabedes på skolen. Når eleverne kom
mer i skole efter sygdom, skal de medbringe skriftlig meddelelse fra 
hjemmet. Fraværelse af andre grunde kan kun finde sted efter forud
gående tilladelse, som kun gives i særlige tilfælde. Hjemmene bedes 
være skolen behjælpelig med dens bestræbelser for en god orden i det 
hele og for at begrænse forsømmelserne mest muligt.

I medfør af lov nr. 413 af 12. juli 1946 påhviler det enhver kommune 
i Danmark at indføre skolelægeordning ved enhver skole, der støttes af 
staten. Skolelægen fører tilsyn med skolens hygiejniske forhold og med 
elevernes helbredstilstand, hvortil lærerpersonalet skal yde skolelægen 
sin bistand.

Der foretages årlig tuberkuloseundersøgelse.
Intet skolesøgende barn kan forlanges fritaget for undersøgelse, med

mindre den pågældende ved hvert skoleårs begyndelse møder med 
attest fra en praktiserende læge, udstedt på et af sundhedsstyrelsen 
hertil godkendt skema. For hvert barn føres et helbredskort, der op
bevares på skolen.

Skolelæge: Søren Jacobsen.
Sundhedsplejerske: Fru Birgit Jensen.

Gennem samarbejde med Fyens Stifts Sparekasse kan eleverne på 
skolen købe sparemærker å 10 øre eller 25 øre. Når et sparemærke- 
hefte er fyldt, kan beløbet indsættes i sparekassen, der dels giver gode 
renter og dels hvert år uddeler sparepræmier til de elever, der regel
mæssigt har købt sparemærker og iøvrigt udviser flid med skole
arbejdet.

Skole- og brændselspenge pr. rate (ikke juni og juli)
1. klasse 20 kr.
2. — 25 kr.
3. — 25 kr.
4. — 25 kr.
5. — 25 kr.
6. (I. ml.) 36 kr.
7. — (II. ml.) 36 kr.
8. — (III. ml.) 36 kr.
9. — (IV. ml.) 36 kr.

10. — (realkl.) 36 kr.
I de klasser, hvor der er skolekøkkenundervisning (8. og 10. klas

serne) betales for maden desuden pr. rate 5 kr.
De elever i realklassen, der ønsker latinundervisning, betaler herfor 

5 kr. pr. rate
Skolepengene bedes betalt forud i begyndelsen af måneden.
Skolens postgiro nr. 390 68 kan benyttes.
I søskendemoderation ydes 6 kr. pr. rate for det andet barn og 12 

kr. pr. rate for hvert følgende; moderationer virker også mellem 
søskende i Marie Jørgensens Drenge- og Pigeskoler.

Eksamenspenge (25 kr. til mellemskoleeksamen og realeksamen), be
tales i marts af alle, der ønsker at indstilles til disse eksaminer.

Staten, Odense og Assens amter, Odense kommune og nogle af land
kommunerne har ved skolepengetilskud sat skolen i stand til at uddele 
hele og delvise fripladser i mellemskolen og realklassen. Fyens Stifts 
Sparekasse uddeler hvert år en friplads til en elev i skolen. For alle 
disse skolepengetilskud udtrykker skolen sin varme tak.
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Ansøgninger om moderation indsendes på særlige skemaer, som ud
leveres første skoledag efter sommerferien til alle elever i mellemskolen 
og realklassen og iøvrigt kan fås på kontoret.

Udm&Ue.^
sker — af hensyn til revisionen — skriftligt. Der betales for den må
ned, hvori udmeldelse sker, og den følgende.

Der gøres opmærksom på, at efter sidste nye skolelov ophører under
visningspligten den 31. juli efter det fyldte 14. år.

^AeninyeA,, knyttet tit åkaten:
Elevforeningen ved Marie Jørgensens Pigeskole virker 1) for forbin

delsen mellem udgåede elever og skolen, 2) for forbindelsen mellem 
gamle kammerater. Foreningen afholder i årets løb flere sammen
komster på skolen og udflugter i byens omegn. Enhver, der har været 
elev på skolen, kan blive medlem.

Dens formand er overlærer frk. Ida Jespersen, Marie Jørgensens 
Pigeskole.

* Areopagos« er en forening af elever på kursus til styrkelse af 
kammeratskabet. Den holder sammenkomster på skolen med 
diskussionsaftener, foredrag og underholdning.

daykagjM.ade.
9. -—25. juli: 18 elever fra IV. mellem og realklassen deltog i denne ud

vekslingstur. Den frygtede sørejse over Nordsøen blev en dejlig 
måneskinssejlads uden søsygekvaler. Modtagelsen i England 
gæstfri og hjertelig. Busture til det ærværdige Castle og Oxford, 
og gennem Sydenglands frodighed til domkirkebyen Canterbury. 
Flere ture til London med rundturen gennem Parlamentet som 
den store oplevelse. Den hjertevarme modtagelse borgmester- 
inden gav os på rådhuset i Walthamstow glemmes heller ikke. 
Turens største værdi var samværet med de engelske og deri
gennem et indtryk af den engelske hverdag, som den leves bag 
kulisserne i de engelske hjem.

15. august: Skolen og kursus begynder undervisningen efter ferien, og 
der bydes velkommen til hr. H. Elmstrøm Jensen.

31. august: Skolen tager på skovtur til Assens skovpavillon og Thorø. 
Kursus på ekskursion til Århus og Mols.

26. november: Skolefest på Fyns Forsamlingshus med sang, dans og 
optræden af skolens elever.

21. december: Realklassens elever opfører på skolens egen scene »Nis
serne på Granstrupgaard«.
Om aftenen holdt studenterkursus sin årlige fest med opførelse 
af skuespillet »Bruden«; mange gamle studenter fra kursus 
deltog.
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22. december: Skolens juleafslutning med den smukke julekantate og 
juletræ.

27. januar: Mozart’s 200 års fødselsdag fejredes med indvielse af sko
lens nye båndoptager.

5. marts: Hele skolen var i Odense Teater til »Der var engang«.

6. marts: Forældremøde på skolen for 5te klassernes forældre.

Mellemskolens elever har 4 gange i vinterens løb været til skole- 
bio’ens forestillinger.

Desuden har som sædvanlig en del klasser besøgt H. C. Andersens 
hus, Stiftsmuseet, Centralbiblioteket, Set. Knuds og Set. Hans kirker.

25 ålk iMaie.ine..
Christine Christiansen, Kornvej 13, Tarup pr. Odense. Else Friis, 

g. Nielsen, Hørdumsgade 41, Odense. Aase Gylling, De danske Hus
moderforeninger, Fiolstræde 24, Kbh. K. Ellis Hansen, g. Bendixen 
Nielsen, Rødovre Legetøjsforretning, Roskildevej 384, Valby. Ingrid 
Reinholt-Hansen, Ved Kildevældskirken 5, 1. s., Kbh. 0. Vibeke Hansen, 
g. Petersen, Østerbæksvej 5, Odense. Dagny Jensen, g. Gullits, Hjallese- 
vej 18, Odense. Gerda Bildt Jensen, g. Kurup, Dalmose Mejeri pr. 
Dalmose. Erna Dilmer Jørgensen. Irmgard Jørgensen, g. Nielsen, Vik
tualieforretningen Søndersø. Esther Krolykke, g. Schmidt, Randbøldal 
pr. Randbøl st. Inger Madsen, g. i Sverrig. Lilli Matthiasen, g. Steffen
sen, Moltkesvej 35, 1. s., Kbh. F. Ida Johanne Nielsen, g. Hansen, Falen 
11, Odense. Tove Offenhäuser, g. Due, Rosengaardsvej 22, Odense. Eva 
Petersen, g. Rasmussen, Munkebjergvej 22, Odense. Grethe Hvidhjelm 
Petersen, g. Siinksen, Plantagevej, Tønder. Grethe Pheiffer, g. Adler, 
Abildgaardsvej 174, Virum, Kbh. Inger Rasmussen, g. Bani Jensen, 
Kærparken 14, Hjortekær pr. Klampenborg. Poula Rosbæk, Bullerup 
pr. Agedrup. Jenny Worm, g. i Sverige. Else Agnete Aadal, g. Kragh 
Jensen, Carl Bernhardsvej 48, Odense. Fridy Damgaard Jørgensen.

Skolen inviterer alle jubilarerne til afslutningshøjtideligheden den 
23. juni kl. 10 og håber at se mange af 25-års jubilarerne.

og meddelelser om udfaldet af eksamen finder sted på skolen lørdag 
den 23. juni kl. 10, hvortil indbydes alle, der har interesse for skolen.
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au&v å&o-fønb eJføu-eJt 1. maj 1956

Mbbde.n.t&'L^u.U.iiå. - Hald 1
ns.
Giersing, Ellen Vibeke
Hansen, Meta Selmer
Hansen, Niels Kurt Krog 
Hvidberg-Hansen, Erik 
Jensen, Ib Høybye 
Pedersen, Annelise
Pedersen, Hans Erik Aagaard
Petersen, Lis Bluhin
Queitsch, Finn 
Rasmussen, Jens 
Støvring, Karen Margrethe Grave

mn.
Aaskov, Gunnar Lei
Askholm, Jørn
Bojsen, Birgitte 
Broe, Preben 
Christoffersen, Jacob Emil 
Dullum, Kåre Bjørn 
Hansen, Finn Nellemann 
Jacobsen, Karen Bodil 
Jensen, Peder Bent Nymann 
Kragsbjerg, Peder Georg Madsen 
Lykke, Anders Harling 
Maare, Jens
Madsen, Poul Raymond
Nielsen, Knud Friis
Nielsen, Svend Frey
Nielsen, Viggo Henrik
Nissen, John Fabian
Rasmussen, Jørgen Einer Raaen

Hald 2
ns.
Andersen, Ib Leo
Andersen, Lisbeth Winther
Brügmann, Jenny Aase
Damkilde, Bjarne Højgaard
Eriksen, Birgitte
Hansen, Kirsten Elsebeth
Ibsen, Emil Lauge
Jacobsen, Frida
Jacobsen, Ruth
Jensen, Jørgen Bendix
Larsen, Hans Ole
Lund, Erik
Molsner, Torben Panduro
Nielsen, Mary Lise Hellborg
Olsen, Inga Jydby
Petersen, Elise Margrethe Dorothea

Snitker
Rosager, Elin
Stokkebroe, Ruth Vibeke

mn.
Andreasen, Jytte Birgit Sonja Engel 
Beckmann-Pedersen, Niels Jørgen 
Edvardsen, Svend Ove 
Eriksen, Morten 
Fischer, Hans Carsten Elben 
Halvas-Svendsen, Carl Oscar 
Jensen, Jørgen Ole 
Kaysen, Ingrid 
Kirkegaard, Knud Ole 
Mortensen, Andy
Nielsen, Elisabeth Erni
Oliver-Schmidt, Christian Peter
Rasmussen, Erik-Ole
Steinrud, Rigborg Benedikte
Stærmose, Anne-Dorte
Thomsen, Inge
Worm, Bjarne

?dye.ikale.n,
10. klasse (realklasse)

Grandt, Else Ingeborg, f. 14.-5.-39 
Hansen, Gerda Elisabeth Skøtt,

f. 27.-8.-38
Hansen, Hanne Merete, f. 7.-2.-40
Holm, Jytte Kannegaard, f. 7.-4.-40
Jensen, Inge Birgit, f. 2.-6.-38
Jespersen, Ingrid, f. 25.-8.-38
Johannesen, Inge Lise Margit, f. 5.-10.-38
Jørgensen, Karen Margrethe Bonne, 

f. 19.-7.-39
Kildemann, Jytte, f. 12.-5.-39
Knudsen, Margit, f. 11.-5.-39

Larsen, Bodil Lund, f. 4.-12.-39
Larsen, Else-Marie, f. 27.4.-40
Madsen, Bente Laugesen, f. 15.-7.-39
Madsen, Ingelise, f. 24.-6.-39
Nielsen, Betty Marie Tubæk, f. 4.-1.-38
Nielsen, Rosemary Lyngholm, 

f. 17.-12.-38
Olsen, Kirsten Jydby, f. 9.-11.-39
Pedersen, Elise Johanne, f. 1.-3.-39
Pedersen, Merete Nisted, f. 14.-8.-38
Rasmussen, Bente Tove Gudrun, 

f. 1.-8.-39
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Rasmussen, Lis, f. 27.-5.-39 Sørensen, Elly Højerup, f. 31.-12.-39
Skjold-Nielsen, Lykke Solvejg, f. 26.-8.-39 Sørensen, Ingelise Riisskov, f. 19.-4.-40
Stensballe, Helle, f. 26.-7.-39 Winther, Lise, f. 12.-4.-39

.9 a 
Aastrøm, Grete, f. 27.-4.-39
Albrechtsen, Mette, f. 5.-8.-38 
Benthin-Larsen, Hanne, f. 27.-11.-40 
Hansen, Anna Marie, f. 10.-5.-40 
Hansen, Grete Køhlert, f. 14.-12.-39 
Hansen, Inge, f. 14.-7.-39
Jensen, Inge Bibi, f. 6.-9.-39 
Johansson, Lis Jagd, f. 12.-7.-40 
Jørgensen, Lis Bernborn, f. 14.-7.-41 
Koch, Ulla Frederiksen, f. 14.-5.-40

9 b
Andersen, Inga Merethe, f. 12.-12.-39 
Brandes, Kirsten Anna, f. 16.-12.-40 
Frederiksen, Hanne, f. 30.-6.-40 
Hansen, Birgit, f. 13.-6.-40
Hansen, Gerthie Vilmand, f. 8.-3.-40
Hansen, Inge Thorbjørn, f. 12.-4.-40
Hansen, Ingrid Marie, f. 20.-8.-40
Jensen, Birgit Marie, f. 28.-8.-40
Jensen, Inge, f. 28.-9.-40
Jørgensen, Benny Langeskov, 

f. 19.-8.-40

ml. a)
Larsen, Eva Grundt, f. 29.-3.-41
Mann, Jette, f. 11.-2.-40
Mørck-Christensen, Ingelise, f. 3.-6.-40
Naamansen, Birgit, f. 21.-10.-39
Nielsen, Anne-Marie, f. 16.-6.-40
Ove, Ulla, f. 3.-7.-40
Stubgaard, Edel, f. 24.-9.-40
Sørensen, Inge Jette, f. 29.-9.-38
Vang-Petersen, Kirsten, f. 5.-5.-41

(IV ml. b)
Jørgensen, Ida Bjerge, f. 3.-4.-40
Knudsen, Grethe, f. 18.-5.-40
Kunøe, Pernille Birgitte, f. 16.-11.-38
Madsen, Jonna, f. 23.-1.-40
Nielsen, Mette Rønde, f. 20.-1.-40
Pedersen, Ellen, f. 17.-8.-40
Petersen, Tove Sonja Hindse, f. 26.-6.-40
Povlsen, Ane Marie Frisenberg, f. 18.-7.-40
Povlsen, Kathrine Haugaard, f. 8.-2.-40 
Sørensen, Edel Lis, f. 22.-12.-39

8 a
Andersen, Else Marie, f. 27.-2.-41
Andersen, Kirsten, f. 5.-8.-41
Andersen, Kirsten Tjørnehøj,

f. 17.-10.-41
Andersen, Liss Herdis, f. 20.-6.-41
Bach, Birgit, f. 25.-11.-40
Christensen, Grethe Kragelund, 

f. 1.-6.-42
Frederiksen, Hanne Birthe, f. 15.-2.-41
Gram, Jane Hessellund, f. 5.-8.-40
Hansen, Else Dewald, f. 23.-5.-41
Hansen, Lis, f. 21.-4.-41
Helgens, Merethe Helge, f. 8.-4.-41
Jensen, Jytte, f. 3.-9.-41
Jensen, Kirsten Ellinor, f. 19.-6.-41

8 b
Agner, Birgitte, f. 23.-8.-41
Andersen, Lis, f. 15.-1.-42
Arndt, Lone Elisabeth, f. 20.-11.-41 
Bendix-Petersen, Mette, f. 14.-2.-41 
Christensen, Annelise, f. 29.-12.-40 
Christiansen, Mette Stokkebye, 

f. 14.-12.-41
Gade, Marie-Louise, f. 30.-12.-41
Høvsgaard, Annie Birthe, f. 17.-11.-40
Jacobsen, Ingelise, f. 16.-2.-41
Jensen, Joan Kerstin, f. 7.-6.-41
Jensen, Kirsten Vibeke Asger, 

f. 15.-7.-41
Jensen, Vibeke, f. 22.-10.-41
Jørgensen, Annett Recharté, f. 16.-5.-40
Kristensen, Nanna Lis, f. 26.-10.-41
Mollerup, Elisabeth, f. 16.-12.-41

ml. a)
Jespersen, Marie Elisabeth, f. 26.-7.-41 
Jørgensen, Inge, f. 30.-12.-41 
Kaalund, Hanne, f. 22.-3.-41
Knudsen, Bodil, f. 12.-5.-42
Krohn, Else Hougaard, f. 4.-11.-40 
Larsen, Kirsten, f. 6.-12.-41
Nielsen, Bente Mathiasen, f. 2.-5.-40 
Nielsen, Inge, f. 25.-3.-40 
Nielsen, Jytte Karen, f. 9.-4.-40 
Nielsen, Lajla, f. 10.-10.-40 
Nommensen, Ellen Henriette, 

f. 28.-5.-41
Sahlers, Hanne, f. 12.-10.-41
Schmidt, Grethe Jørgensen, f. 5.-6.-41 
Suhr, Jytte, f. 15.-1.-42

(III ml. b)
Nielsen, Annelis Waage, f. 21.-9.-40 
Nielsen, Karen Margrethe, f. 2.-5.-41 
Nielsen, Kirsten, f. 18.-11.-40
Nielsen, Kirsten Kaja, f. 22.-4.-40 
Olsen, Inge Gerda, f. 21.-3.-41 
Paarup, Herdis Sørensen, f. 28.-10.-40 
Poulsen, Kirsten Gunnergaard, 

f. 6.-9.-41
Rasmussen, Gunver, f. 12.-1.-41 
Rasmussen, Hanne, f. 30.-3.-42 
Richler, Lizzie, f. 21.-9.-41 
Schmidt. Bente Mindedahl, f. 2.-7.-41 
Skovbakke, Hanne Lisbeth, f 14.-10.-40 
Sørensen, Connie Riisskov, f. 1.-5.-42 
Ubbe, Vibeke, f. 2.-8.-41 
West-Nielsen, Ulla, f. 8.-12.-41
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7 
Andersen, Aase, f. 18.-4.-42 
Andersen, Elise, f. 12.-2.-42 
Christiansen, Gerda, f. 6.-7.-42 
Christiansen, Lisbet Stokkebye,

f. 16.-1.-43
Frederiksen, Annelise Ejersbo, f. 21.-' 
Hansen, Hanne Bang, f. 7.-10.-41 
Hansen, Inge Lisbeth, f. 15.-11.-41 
Hansen, Ingelise Vibeke, f. 16.-4.-42 
Kildeberg, Lise, f. 3.-8.-41 
Kristensen, Kirsten, f. 18.-6.-42 
Larsen, Birgit, f. 2.-6.-41
Larsen, Lisa Kjær, f. 14.-10.-42 
Lavsen, Bodil Riis, f. 17.-12.-41

i (II ml. a)
Madsen, Vivi Gersdorff, f. 28.-10.-42
Mikkelsen, Ulla, f. 6.-12.-42
Møller, Gunhild, f. 12.-4.-42
Nielsen, Jette Højsholt, f. 11.-8.-42
Pedersen, Bodil Kjærbye, f. 12.-7.-42 

.-42 Pedersen, Margit Elise, f. 16.-5.-42
Petersen, Elin Ingeborg, f. 29.-11.-40 
Petersen, Liselotte, f. 2.-10.-41 
Rasmussen, Anni, f. 12.-6.-42 
Rasmussen, Grethe, f. 23.-3.-42 
Rasmussen, Gonny Kirsten, f. 13.-4.-42 
Rasmussen, Hanne Ehlers, f. 26.-10.-41 
Stærmose, Kirsten, f. 2.-9.-42

7 b (II ml. b)
Andersen, Bente, f. 17.-11.-41
Andersen, Birthe Stage Reeh, f. 26.-5.-42
Andersen, Inger Merete, f. 4.-6.-42 
Andersen, Inge Nymann, f. 16.-11.-41 
Andersen, Vibeke Herold, f. 11.-4.-43 
Christensen, Joan Thorning, f. 6.-10.-42 
Christensen, Jytte Rosenlund, f. 27.-11.-41 
Dreier, Merete, f. 23.-12.-42
Hansen, Ellen Bessermann, f. 1.-6.-42
Hansen, Inge Elisabeth Butho, f. 7.-7.-42
Hansen, Ingelise, f. 18.-2.-42
Hansen, Martha Høyer, f. 1.-7.-42
Jensen, Alice, f. 23.-5.-41
Jensen, Asty Mette, f. 4.-6.-42
Jensen, Kirsten Allesø, f. 30.-4.-42

7 c (1.
Andersen, Lone, f. 11.-5.-41
Dæncker, Jytte, f. 5.-8.-42 
Ernlund, Ruth, f. 14.-7.-42 
Hansen, Grethe Elisabeth, f. 1 .-6.-41 
Hansen, Inge, f. 18.-9.-41
Hansen, Kirsten Margrethe, f. 10.-5.-42 
Hansen, Margit Winther, f. 23.-1.-43 
Jacobsen, Hanne Delfort, f. 11.-7.-42 
Jensen, Hanne, f. 25.-10.-40 
Jensen, Inge Marie Abildgaard,

f. 16.-12.-41
Jensen, Jette Louise, f. 2.-2.-42
Jensen, Karen Lisbeth Arentoft, 

f. 13.-9.-42
Jervelund, Inge-Elise, f. 28.-6.-42

6 a (I 
Andersen, Ellis Bende Lehn, f. 8.-12.-43 
Andersen, Birte Busch, f. 22.-11.-43 
Andersen, Birgit Lundbach, f. 24.-2.-44 
Baumgarten, Jytte Elisabeth, f. 21.-1.-42 
Eriksen, Ulla, f. 23.-12.-43 
Folkmann, Lene, f. 5.-2.-43 
Frederiksen, Kirsten, f. 20.-12.-42 
Handest, Anne Merete, f. 10.-12.-43 
Hansen, Anne-Marie Elisabeth, 

f. 27.-10-42.
Hansen, Jette Amnitzbøl, f. 23.-1.-44

Jørgensen, Karen Margrethe, f. 27.-9.-42
Larsen, Christa Merethe Westergaard, 

f. 3.-2.-42
Larsen, Kate Allerup, I. 20.-7.-41
Madsen, Ingrid, f. 25.-4.-42
Motzkus, Gunhild, f. 14.-5.-42
Nielsen, Dorrit Eilsø, f. 28.-10.-41
Nielsen, Jane Elisabeth, f. 4.-9.-42
Paavig, Jette Birthe, f. 14.-4.-42
Pedersen, Anne Birthe Lind, f. 6.-5.-42
Petersen, Lise Olga, f. 25.-6.-42
Ramsing, Kirsten Fabricius, f. 7.-10.-42
Rasmussen, Birgit, f. 9.-8.-42
Sørensen, Hanne Bundgaard, f. 18.-1.-43
Sørensen, Karen Inger Myhre, f. 16.-3.-41 

ml. c)
Knage, Birthe, f. 16.-6.-42
Mouritsen, Lise, f. 5.-1.-43
Nicolaisen, Kirsten Arnsfeit, f. 17.-11.-42
Nielsen, Anni, f. 20.-10.-41
Nielsen, Bente Skovgaard, f. 2.-8.-41
Nielsen, Birgit Laura, f. 12.-6.-42
Nielsen, Grethe Metha Lyholm, f. 19.-2.-42
Nielsen, Hanne, f. 25.-4.-42
Nielsen, Karen, f. 31.-8.-42
Nietzsche, Inge Dorte, f. 2.-8.-42
Pedersen, Vibeke, f. 4.-9.-42
Persson, Ingrid, f. 7.-10.-42
Schlenzig, Hanne Marie, f. 16.-11.-41
Skorstensgaard, Jette Poula, f. 12.-3.-42
Sørensen, Kirsten Ørum, f. 29.-6.-42

ml. a)
Hansen, Jytte, f. 24.-10.-42
Hansen, Lillian Gorm, f. 24.-2.-43
Häsling, Gertrud, f. 18.-7.-43
Jansen, Birthe, f. 3.-2.-44
Jensen, Anna Lise, f. 7.-1.-43
Jensen, Lis Mohring, f. 11.-5.-42
Jespersen, Ellinor, f. 1.-1.-43
Jespersen, Karen Margrethe, f. 25.-9.-43
Larsen, Christa, f. 13-7 -43
Mann, Dorthe, f. 22.-7.-43
Mortensen, Ulla Dam, f. 31.-1.-43
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Nielsen, Berit, f. 15.-11.-43
Nielsen, Bodil Winsteen, f. 4.-12.-41
Nielsen, Edith, f. 7.-10.-43
Nielsen, Jytte Dagmar Nørregård, 

f. 17.-3.-43
Nielsen, Margit Ingeborg, f. 1.-11.-42
Nielsen, Kitty Måløe, f. 29.-4.-42

6b
Andersen. Hanne Louise Limdgaard, 

f. 3.-12.-43
Augustinus, Ditte Lilly, f. 18.-8.-41
Bahrt, Tove Andersen, I. 27.-7.-43
Boman. Gerda, f. 29.-1.-44
Busk, Jytte, f. 4.-7.-43
Christiansen, Birgit, f. 27.-11.-42
Dam-Mikkelsen, Kirsten, f. 2.-5.-42

Pedersen, Ingelise, f. 29.-10.-43
Rasmussen, Birthe Juel, f. 1.-9.-43
Rask Hanne, f. 10.-12.-42
Ritter Gerda, f. 1.-3.-43
Thingholm, Lis, f. 13.-1.-43
Wanting, Else Marie, f. 28.-2.-43

(l ml. b)
Jansen, Lone, f. 3.-2.-44
Jensen, Ingelise, f. 15.-12.-43
Jørgensen, Margrethe, f. 10.-12.-42
Larsen, Ingelise Vibeke, f. 27.-7.-43
Lundgren, Tove Margrethe, f. 22.-10.-43
Madsen, Birgitte Hedelund, f. 10.-4.-44
Mogensen, Inga Brok, f. 4.-3.-42
Nielsen, Connie, f. 8.-3.-43

Gaunby, Karen Bettine Marie, f. 10.-5.-43
Halslev, Solveig Lindegaard, f. 16.-7.-43
Hansen, Benny Hovgaard, f. 4.-5.-44
Hansen, Cecilie Lund, f. 5.-3.-44
Hansen, Jette, f. 10.-4.-43
Hansen, Ulla Maja, f. 19.-5.-43
Henriksen, Sonja Hyldal, f. 1.-9.-42
Iversen, Annelise, f. 8.-6.-44

Nielsen, Gurli Munkeris, f. 2.-8.-43
Nielsen, Inge Agnete, f. 30.-10.-42
Nielsen, Lis, f. 23.-10.-43
Pedersen, Hanne Bang, f. 22.-1.-43
Pedersen, Tove Johanne, f. 23.-10.-42
Schmidt, Ruth Damgaard, f. 31.-8.-42
Skov, Birgit, f. 25.-8.-42
Skovhaug, Tove Lena, f. 28.-2.-43

6 c 
Andersen, Else Margrethe, f. 10.-6.-43 
Bjergskov, Thyra, f. 15.-3.-43 
Carlsen, Shiela, f. 24.-11.-42 
Christensen. Grethe Hyldgaard, 

f. 31.-5.-43
Christensen, Hanne Munch, f. 7.-1.-44 
Christensen, Lis Lundbæk, f. 5.-5.-43 
Christiansen. Anna Margrethe, 

f. 25.-11.-42
Christiansen, Inge Johanne, f. 3.-10.-41 
Gervig, Inger Vibeke, f. 7.-3.-41 
Halvas-Svendsen, Anna Margrethe 

f. 26.-7.-42
Hansen, Ingelise Gram, f. 22.-2.-43 
Hansen, Lise-Lotte, f. 3.-12.-42 
Henriksen, Kirsten, f. 7.-5.-43
Jensen, Elsebeth Dahl, I. 19.-3.-44 
Jensen, Jytte Rud, f. 13.-6.-43 
Jorgensen, Ulla Bech, f. 28.-6.-43 
Kahne, Tove, f. 20.-8.-43

Andersen, Annelise Vendelboe, f. 12.-3.-44
Andersen, Kirsten Margrethe, f. 2.-2.-45
Christensen, Eva Bang, f. 17.-4.-44
Edelberg, Birgit Oest, f. 9.-2.-44
Eriksen, Hanne Ziefeldt, f. 12.-1.-44
Hansen, Birgit Gorm, f. 27.-6.-44
Hansen, Inge Lis, f. 15.-7.-44
Hansen, Jette Risum, f. 26.-4.-42
Helsgaard, Ketty, f. 20.-5.-43
Hjorth, Lone, f. 15.-3.-44
Hviid, Jette Susann Birgit, f. 14.-2.-45
Iversen, Kirsten, f. 6.-10.-42
Jensen, Karen Eriksen, f. 4.-3.-44
Johansen, Anne Marie, f. 16.-7.-44
Johansen, Karen, f. 13.-7.-44

(7 ml. c)
Ludolph, Gerd, f. 16.-11.-43
Laursen, Nina Marie Holmgaard

f. 2.-6.-43
Madsen, Helle, f. 24.-7.-43
Mathiesen, Agnethe, f. 7.-2.-43
Nielsen, Benthe, f. 31.-5.-43
Nielsen, Tove, f. 12.-2.-43
Nissen, Benthe, f. 25.-6.-42
Nydam, Lone Marianne, f. 21.-4.-43
Olsen, Jytte, f. 11.-4.-43
Olsen, Tove, f. 25.-5.-42
Pedersen, Alice Birgit, f. 15.-3.-43
Pedersen, Helle Hegelund, f. 1.-7.-43
Rasmussen, Annette Gottschalck

f. 13.-2.-44
Schoubo-Olsen, Vibeke, f. 5.-1.-43
Søegaard, Birgit, f. 29.-8.-43
Sundin, Vibeke, f. 16.-3.-43
Windeballe, Dorte, f. 25.-2.-43

5 a.
Jørgensen, Grethe, f. 19.-11.-43
Jørgensen, Vita Thrysøe, f. 27.-9.-43
Kjelstrup, Else, f. 7.-5.-44
Knudsen, Inga, f. 10.-1.-42
Kousted, Ingelise, f. 28.-8.-43
Krogbøl, Birgit, 1.31.-5.-44
Larsen, Eva, f. 18.-5.-44
Munk, Kirsten, f. 30.-3.-44
Nielsen, Bente, f. 3.-5.-44
Nielsen, Hanne, I. 10.-8.-44
Nielsen, Kirsten Kring, f. 13.-10.-43
Rask, Inge-Margrethe, f. 16.-11.-43
Rasmussen, Jette Ingemann, f. 27.-4.-44
Rasmussen, Ruth Else Mørup, f. 22.-3.-44
Reiss, Vibeke, f. 2.-1.-44
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Andersen, Else Connie Grøftehave, 
Vndersen, Minna Irene Helleberg, 

f. 27.-9.-43
lank, Annalise, f. 4.-7.-45
Irodersen, Averil Thelma Marianne, 

f. 13.-7.-44
lusch, Jette Merete, f. 28.-3.-44
Irejs, Else, f. 16.-12.-42
lansen, Grethe Højgaard, 1.31.1.-45 
lansen, Hanne Dines, f. Ö.-2.-44 
Jansen, Hanne Grethe, f. 6.-4.-44 
dansen, Lene Valsted, f. 15.-12-44 
lolzkämper, Inge Weber, f. 5.-10.-44 
versen, Annelise, f. 8.-6.-44 
lensen, Inge-Merethe, f. 17.-12.-43 
lensen, Randi Birthe Clausen, 30-7.-44 
(ørgensen, Annie Emilie, f. 8.-8.-44 
vristensen, Lena, f. 3.-7.-44

4.
Indersen, Ellen, f. 24.-6.-45
Andersen, Ulla Merete Nell, f. 4.-7.-44 
Ruhm, Irene, f. 20.-5.-45
Christiansen, Else Kirsten, f. 24.-3.-45 
lanielsen, Birte, 23.-6.-45 
lade, Mette, f. 23.-10.-46 
lansen, Ellis Kirstine, f. 2.-4.-44 
acobsen, Jette Svane Leschly, f. 24.-2.-45 
ensen, Helle Vibeke, f. 13.-11.-45 
ohansen, Bente Hedegaard, f. 15.-5.45 
ohansen, Marianne Lund, f. 6.-4.-45 
ørgensen, Conny, f. 5.-7.-45 
ørgensen, Lene Becher, f. 18.-1.-46 
ørgensen, Yvonne Anette, f. 5.-6.-45 
Cortegaard, Anne Lise, f. 29.-8.-45 
uogbøl, Ulla, f. 24.-12.-45

rlbertsen, Merete, f. 20.-7.-46 
Christensen, Alice, f. 7.-3.-46 
Christiansen, Marianne Englund, 

f. 27.-7.-45
lansen, Caia Møller, f. 15.-9.-45 
lansen, Inger Elise, f. 31.-3.-46 
lansen, Karen Marie, f. 16.-10.-45 
lansen, Bodil Susan Mose, f. 3.-4.-46 
lenriksen, Kirsten, f. 20.-3.-47 
acobsen, Inge Merete, f. 2.-10.-46 
ensen, Lene, f. 15.-3.-46 
ensen, Lise, f. 15.-3.-46 
ensen, Rita, f. 6.-7.-44
Cnudsen, Birgit Lindegaard, L 22.-5.-46 
-arsen, Lissi Kyed, f. 5.-1.-47

2. 
leck, Karen, f. 22.-12.-47
erg, Anne Münster, f. 28.-10.-47 
Kristiansen, Eva, f. 12.-8.-47 
Kristoffersen, Marianne Bøgh, f. 6.-1.-47 
rønlykke, Anne-Marie, 10.-2.-47 
lansen, Vibeke Aarøe, f. 24.-8.-47 
ensen, Bente Runa, f. 19.-11.-45 
lousted, Birthe, f. 15.-6.-45

5 b.
Larsen, Tove Elsebeth, f. 9.-5.-43
Lundberg, Ingrid Elisabeth, f. 18.-9.-44
Madsen, Allis Dorethe Lindkvist, 

f. 30.-7.-43
Madsen, Anette Møllegaard, f. 20.-6.-44
Meisnow, Lona, f. 20.-4.-44
Nielsen, Johnna Sondergaard, f. 6.-11.-43
Nyholm, Irene, f. 15.-10.-44
Olofsson, May Jonna, f. 23.-10.-43
Pedersen, Lis Doris Vangsgaard, 

f. 13.-8.-44
Petersen, Hanne Katarina, f. 3.-11.-43
Rasmussen, Anne Grethe Susanne, 

f. 23.-3.-44
Rasmussen, Anna Margrethe Lykkegaard, 

f. 5.-1.-43
Theil, Birthe, 27.-4.-44
West-Nielsen, Bodil, f. 29.-6.-44 

klasse.
Larsen, Helle Vibeke, f. 11.-9.-44
Lavsen, Anna Riis, f. 13.-9.-45
Nielsen, Aase Kring, f. 23.-6.-45
Nielsen, Inger Vibeke, f. 18.-6.-45
Nielsen, Kirsten Vibeke, f. 10.-1.-45
Nielsen, Marianne Brøndum, f. 4.-2.-45
Olsen, Ellen Bang, f. 26.-10.-44
Olsen, Lis Dam, f. 5.-11.-44
Petersen, Lone Sussi Toft, f. 28.-4.-45
Sandholdt, Linda, f. 9.-5.-46
Skræ, Kirsten Anette, f. 22.-4.-45
Sørensen, Annelise Lang, f. 16.-2.-45
Sørensen, Bente, f. 6.-11.-44
Teglhus, Hanne Julie, f. 23.-2.-46
Vig, Inge Dorte, f. 6.-11.-44
Zeuthen, Ingrid Birgitte, f. 23.-12.-44

3. klasse
Lentz, Lone Vibeke, f. 12.-1.-47
Nielsen, Birgit Hofman, f. 3.-7.-46
Nielsen, Birgitte, f. 27.-6.-47
Nielsen, Hanne Poula Boisen, f. 3.-7.-46
Olofssen, Jane Lillian, f. 19.-6.-46
Petersen, Helle Lundsgaard, f. 18.-2.-47
Poulsen, Connie Irene, f. 27.-5.-46
Rasmussen, Lis, f. 1.-3.-46
Rasmussen, Marianne Nørregaard, 

f. 23.-6.-46
Skelbeck, Alice Irene, f. 26.-11.-45
Sørensen, Jette, f. 28.-12.-45
Talbro, Grete Beate Friis, f. 3.-3.-46
Ørnvang, Bente Vivian Winkler, 

f. 29.-9.-46
klasse

Kristensen, Margit, f. 27.-12.-47
Langkilde, Lisbet, f. 19.-7.-47
Legéne, Jeanne, f. 11.-3.-47
Petersen, Hanne, f. 12.-11.-46
Rasmussen, Annette Korsgaard, 

f. 29.-2.-48
Rasmussen, Helle Skjerning, f. 6.-4.-47
Thomsen, Dorrit, f. 4.-1.-48
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Andersen, Grethe Lilian Harpøth 
f. 14.-6.-48

Asvig, Connie Merete, f. 27.-8.-48
Christiansen, Yen Lilian, f. 28.-10.-48
Dreier, Jennie Susse, f. 2.-11.-48
Ethlar, Lena Annelise Petersen 

f. Ö.-2.-48

1. klasse
Hansen, Lizzie Birgit Enemark, 

f. 3.-6.-48
Jacobsen, Dorte Svane Leschly,

f. 31.-5.-48
Jørgensen, Lone Becher, f. 22.-6.-48
Kaltoft, Merete, f. 23.-10.-48
Rousted, Bente, f. 19.-5.-49
Pedersen, Marianne Yndal, f. 3.-12.-48

Eksamensplan 1956
Skema over årsprøver for de øvrige klasser vil senere blive leveret eleverne.

Dato
Mellemskoleeksamen Realeksamen Studentereksamen

Tid a Tid b Tid Tid nyspr. Tid mat. nat.

2%
24/5

26/5
8
8

historie 
matem.

8
8

oldtidsk. 
latin

10

8

oldtidsk.

fysik
23/5 

2«/s 
30/5 

31/s 

'/6 

%

8 dansk 8 rgn. & mat.

8

9

naturh.

fransk

8

8

engelsk

naturh.

12
11

11

I engelsk 
kemi 

naturh.
4/6 

6/6 

% 

sl6

8
8

8

rgn. & mal. 
fysik

natuih.

8

8

dansk

historie

8
9

8
8

engelsk 
latin

dansk 
dansk

8
8

I geografi 
dansk

14
14
8

I geografi 
dansk (5. eks 

dansk

"/6 
12/6 

13/6 

I4/6 

*5/6 

*%

8

8

engelsk

historie

8

8

tysk

naturh.

8

8

fysik

geografi

11

8

tysk

fransk

8
8

10

matm.(3. eks 
matm.

fransk
*8/ö

*%

2%

2I/6

8 geografi
8 tysk

8 historie
8 historie,^

32



Det nye skoleår begynder

tirsdag 
den 14. august 

kl. 9
1. klasse møder dog først kl. 10

Studenterkursus møder kl. 13



Odense slot

• Kongens have

Odense 
banegård
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